18/04/2019 SEI/MP - 8397234 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=958559… 1/3

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 04/2019 – 2° Câmara de Julgamento

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, do
Amapá e de Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014.

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 10 horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Sr.
Raíssa Ornelas de Carvalho, com a presença dos demais membros da 2ª Câmara, Raiane Ferreira Barbosa
e Alina Pinheiro Fialho Bispo, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de Roraima.
Assim, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

A Sra. Raíssa Ornelas de Carvalho apresentou para julgamento 11 processos.

DEFERIMENTO – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 5 Processos:

CÁSSIA CELINA VIEIRA 05502.005669/2015-45

DELCIO RIBEIRO 05502.003464/2015-25

LUZIA GOMES DA SILVA 05502.060808/2015-01

MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 05502.004803/2015-91

MARIA JOSÉ DO CARMO RAMOS 05502.062720/2015-16

INDEFERIMENTO por falta de amparo legal – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 6 processos:

18/04/2019 SEI/MP - 8397234 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=958559… 2/3

ALVARO PEREIRA VIANA 18791.000390/2017-71

ANTONIO DAS CHAGAS 05502.063311/2015-37

ARIODENIA CUNHA MAIA 05502.003935/2015-03

CARLA CARLON VALIERA 05502.061889/2015-59

EDNA DA CONCEICAO 05502.062494/2015-73

ELIAS VENANCIO DE SOUZA JUNIOR 05502.062253/2015-24

A Sra. Alina Pinheiro Fialho Bispo apresentou para julgamento 10 processos.

DEFERIMENTO – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 5 Processos:

DOMINGOS MACEDO DE BRITO FILHO 05502.060479/2015-91

ELIEZIO DA SILVA LIMA 05502.060106/2015-10

ELZILAMAR DE SANTANA LARANJEIRA 05502.060196/2015-49

ILSON TEIXEIRA BARROS 05502.005577/2015-65

MARIA ANTONIA OLIVEIRA LIMA 05502.062457/2015-65

INDEFERIMENTO por falta de amparo legal – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 – 5 processos:

ADONAI DA SILVA CARNEIRO JUNIOR 05502.002180/2015-11

CLAUDIONOR CLEMENTE QUEIROZ 05502.061074/2015-70

EMILIA DIAS OLIVEIRA 05502.061701/2015-72

FRANCISCO DAS CHAGAS CABRAL DE SOUZA 05502.062995/2015-50

FRANCISCO FLAVIO MESQUITA SOUSA 05502.060966/2015-53

18/04/2019 SEI/MP - 8397234 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=958559… 3/3

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Fábio Augusto Silva Diniz Araújo, na qualidade de
Secretário da Segunda Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros
presentes.
Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 2° Câmara de Julgamento por unanimidade.
Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Alina Pinheiro Fialho Bispo
Raiane Ferreira Barbosa

Raíssa Ornelas de Carvalho

Documento assinado eletronicamente por RAÍSSA ORNELAS DE CARVALHO, Membro de
Comissão, em 18/04/2019, às 16:48.

Documento assinado eletronicamente por ALINA PINHEIRO FIALHO BISPO, Membro de
Comissão, em 18/04/2019, às 16:49.

Documento assinado eletronicamente por RAIANE FERREIRA BARBOSA, Membro de
Comissão, em 18/04/2019, às 16:50.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8397234 e o código CRC BF61E508.

Processo N° 18791.000076/2018-79 8397234